

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 1 日に契約した 国道 2 7 号郷市地区他歩道整備
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 4 月 2 1 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県三方上中郡若狭町能登野 3 5 - 2 6 - 1
	氏名	株式会社前田産業 代表取締役社長 前田 良治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		34,572,471	
道路土工						
		式	1		672,369	
掘削工						
		m3	30		70,410	
掘削	土砂 小規模(標準以外)					
		式	1		70,410	
路体盛土工						
		m3	100		546,809	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		466,550	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		10,533	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		60,120	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)					
		式	1		9,606	
路床盛土工						
		m3	10		55,150	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		55,150	
舗装工						
		式	1		6,971,953	
アスファルト舗装工						
		式	1		5,795,383	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	257	1,307	335,899	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	112	735.7	82,398	
下層路盤(車道・路肩部)	クワッシュン C-30 仕上り厚 100mm	m2	34	682.5	23,205	
下層路盤(歩道部)	クワッシュン C-30 仕上り厚 100mm	m2	949	1,008	956,592	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	112	929	104,048	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	34	698.2	23,738	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m2	60	4,611	276,660	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm 3.0m超	m2	52	3,494	181,688	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	179	3,061	547,919	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	60	2,973	178,380	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	52	2,055	106,860	
表層(車道・路肩部)	密粒度As混合物ポリマー改質AsII型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	122	2,331	284,382	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	78	3,105	242,190	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	179	3,018	540,222	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	34	2,188	74,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	5	2,592	12,960	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	945	1,930	1,823,850	
切削オーバーレイ工		式	1		1,176,570	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度As混合物ポリマー改質AsII型(20)DS3000 舗装厚50mm	m2	375	3,024	1,134,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	11	1,718	18,898	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	11	2,152	23,672	
擁壁工		式	1		1,747,649	
作業土工		式	1		515,193	
プレキャスト擁壁工		式	1		1,232,456	
プレキャスト擁壁	L型 H1000(砂質土用)	m	8	22,293	178,344	
プレキャスト擁壁	L型 H1100(砂質土用)	m	12	29,859	358,308	
プレキャスト擁壁	L型 H1200(砂質土用)	m	8	33,010	264,080	
プレキャスト擁壁	L型 H1300(砂質土用)	m	12	35,977	431,724	
排水構造物工		式	1		10,642,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		551,464	
側溝工						
		式	1		7,776,333	
L型街渠	A-1型(一般部) エブ [°] 幅500					
		m	40	13,546	541,840	
L型街渠	A-2型(一般部) エブ [°] 幅360					
		m	3	11,861	35,583	
L型街渠	B-1型(乗入部) エブ [°] 幅500					
		m	10	12,740	127,400	
L型街渠	C-2型(切下げ部用) エブ [°] 幅360					
		m	35	10,056	351,960	
管(函)渠型側溝	A型(一般部) φ300 勾配6% スリットタイプ [°]					
		m	162	23,704	3,840,048	
管(函)渠型側溝	A'型(一般部) φ300 勾配6% クレ [°] フィンク [°] 蓋付					
		m	14	34,072	477,008	
管(函)渠型側溝	B型(乗入部) φ300 勾配6%					
		m	58	22,944	1,330,752	
管(函)渠型側溝	C-1型(切下げ部) φ300 勾配2% スリットタイプ [°]					
		m	8	21,103	168,824	
管(函)渠型側溝	D型(横断部) φ300					
		m	27	15,451	417,177	
管(函)渠型側溝	E型(バス停車帯部) φ300 勾配6% スリットタイプ [°]					
		m	20	20,113	402,260	
ペーラインコンクリート	18-8-40(高炉)					
		式	1		315	
ペーラインモルタル	1:3(高炉)					
		式	1		83,166	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		837,521	
暗渠排水管	据付 直管 VP φ 300					
		m	0.7	8,437	5,905	
鉄筋コンクリート台付管	鉄筋コンクリート台付管 φ 300					
		m	55	12,987	714,285	
コンクリート削孔	削孔径300mm超350mm以下 削孔深50mm以上200mm未満					
		孔	1	117,331	117,331	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,477,347	
現場打ち街渠桝	400×500×1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	5	94,066	470,330	
現場打ち街渠桝	400×900×1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	115,773	115,773	
現場打ち集水桝	700×700×700 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	59,709	59,709	
桝嵩上げ	600×600 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	20,974	41,948	
プレキャスト街渠桝	C型 勾配切替用					
		箇所	4	38,267	153,068	
プレキャスト街渠桝	D型 H800					
		箇所	4	52,583	210,332	
蓋	グレーチング 桝蓋 街渠桝用 400×500用 T-25 ボルト固定					
		枚	5	40,804	204,020	
蓋	グレーチング 桝蓋 街渠桝用 400×900用 T-25 ボルト固定					
		枚	1	85,584	85,584	
蓋	グレーチング 桝蓋 600×600用 T-6 細目 滑り止め ボルト固定					
		枚	2	43,177	86,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング桤蓋 700×700用 T-6 細目 滑り止め ボルト固定	枚	1	50,229	50,229	
縁石工		式	1		522,654	
作業土工		式	1		32,066	
縁石工		式	1		490,588	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	28	6,342	177,576	
舗装止め	A型(一般部)	m	3	9,177	27,531	
舗装止め	B型(一般部)	m	16	15,241	243,856	
舗装止め	C型(乗入れ部)	m	9	4,625	41,625	
区画線工		式	1		85,849	
区画線工		式	1		85,849	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	45	317	14,265	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 黄 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	54	391.1	21,119	
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	16	809.3	12,948	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	27	703	18,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	140	132.4	18,536	
道路付属施設工		式	1		1,643,093	
作業土工		式	1		36,304	
道路付属物工		式	1		286,268	
視線誘導標	スノーボール併用型 土中建込 10本以上30本未満	本	14	16,010	224,140	
埋設標	情報ボックス用 プレート型	個	16	3,883	62,128	
照明工		式	1		1,320,521	
道路照明基礎	B-8	基	3	36,087	108,261	
道路照明灯新設	高さGL10m 重量350kg以下 灯具KCE070-2C-J	基	2	559,818	1,119,636	
道路照明灯移設	高さGL10m 重量350kg以下	基	1	69,308	69,308	
接地設置	D種 φ10×1500	極	3	7,772	23,316	
構造物撤去工		式	1		3,682,826	
防護柵撤去工		式	1		12,224	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込み用 門型	m	3	490.5	1,471	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去	単管ハケリケート	m	53	202.9	10,753	
道路付属物撤去工		式	1		4,564	
視線誘導標撤去	コンクリート建込 10本以上30本未満	本	12	247.3	2,967	
車線分離標撤去	貼付式 10本未満	本	1	1,597	1,597	
構造物取壊し工		式	1		2,249,814	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	54	9,232	498,528	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.1	28,952	2,895	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	19	16,376	311,144	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	27	627.4	16,939	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	360	1,348	485,280	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	160	536.7	85,872	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	960	752.3	722,208	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え30cm以下 障害有り	m2	12	10,579	126,948	
ブロック舗装撤去工		式	1		76,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
インターロッキングブロック撤去	厚6cm					
		m2	78	731	57,018	
インターロッキングブロック撤去	厚8cm					
		m2	26	752.4	19,562	
運搬処理工						
		式	1		1,339,644	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	61	1,783	108,763	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	19	2,168	41,192	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	192	2,396	460,032	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	61	3,228	196,908	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	19	5,724	108,756	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	192	2,152	413,184	
現場発生産品運搬						
		式	1		10,809	
仮設工						
		式	1		8,603,413	
交通管理工						
		式	1		8,603,413	
交通誘導警備員						
		式	1		8,603,413	
直接工事費						
		式	1		34,572,471	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		5,576,908	
共通仮設費		式	1		612,552	
運搬費		式	1		148,930	
建設機械運搬費		式	1		148,930	
技術管理費		式	1		57,864	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,864	
現場環境改善費（率計上）		式	1		405,758	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,964,356	
純工事費		式	1		40,149,379	
現場管理費		式	1		14,390,222	
工事原価		式	1		54,539,601	
一般管理費等		式	1		9,960,399	
工事価格		式	1		64,500,000	
消費税相当額		式	1		6,450,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		70,950,000	